
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 16/06/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 12 - UOD Sviluppo delle produzioni zootecniche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO (CE) N. 1234 DEL CONSIGLIO DEL 22/10/2007 - PROGRAMMA

ITAL IANO PER IL  M IGL IORAMENTO DELLA  PRODUZIONE E  DELLA

COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELL'APICOLTURA - ANNO APISTICO 2015 -

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DRD (52 06

12) N. 10 DEL 04/06/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: � con Decreto (52 06 12) n. 1 del 12 febbraio 2015 è stato approvato il bando pubblico di 

finanziamento per l’acquisto di arnie con fondo a rete per la lotta alla varroa (azione B – 
sottoazione b.3); � con Decreto (52 06 12) n. 10 del 4 giugno 2015 ad oggetto Regolamento (CE) n. 1234 del 
Consiglio del 22/10/2007 - Programma Italiano per il miglioramento della produzione e della 
commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura - Azioni da realizzare in Campania per l'annualità 
2014/2015 - DRD n. 1 del 12/02/2015 approvazione bando pubblico di  finanziamento  per 
l'acquisto di arnie con fondo a rete per la lotta alla varroa (Azione B - sottoazione b.3) -  
Approvazione graduatoria regionale dei beneficiari (con allegato)  è stata approvata la 
graduatoria regionale dei beneficiari ammessi ai previsti contributi; 

  
CONSIDERATO che: � in conformità a quanto stabilito con il Decreto n. 10/2015, richiamato in premessa, le Unità 

Operative Dirigenziali Servizi Territoriali Provinciali (STP) di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli 
e Salerno hanno comunicato l’acquisizione del previsto assenso da parte dei beneficiari utilmente 
collocati nella graduatoria regionale; � per il beneficiario Lisanti Rosa, CUAA LSNRFO59L67L374K, con posizione in graduatoria al 
numero 20, l’UOD STP Salerno con propria nota prot. n. 0407864 del 12 giugno 2015, ha reso 
noto che lo stesso ha fornito il proprio assenso alla realizzazione delle attività per l’acquisto di un 
numero di arnie pari a 50, corrispondente ad una spesa pari ad Euro 3.000,00, inferiore rispetto 
alla spesa ammessa con la graduatoria di cui al Decreto n. 10/2015 che era pari ad euro 
4.800,00; � la somma emergente pari ad euro 1.800,00 trova collocazione a vantaggio dell’ultimo 
beneficiario, Cavalieri Francescantonio, CUAA CVLFNC65T23H412S,utilmente collocato in 
graduatoria al n. 31, assegnatario con il DRD n. 10/2015, di risorse finanziarie di valore inferiore 
rispetto al progetto approvato e con sufficiente capienza finanziaria per assorbire la parte di 
spesa ammessa pari ad euro 1.800,00 alla quale ha rinunciato il richiamato beneficiario Lisanti 
Rosa; 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, di dover modificare ed integrare la Graduatoria regionale beneficiari  
ammessi al contributo - Annualità 2014/2015 approvata con il DRD n. 10/2015, sulla base degli elementi 
di novità apportati dalla comunicazione n. 0407864 del 12 giugno 2015, della UOD (52 06 19) Servizio 
Territoriale Provinciale Salerno e, segnatamente, modificare gli importi come di seguito indicato: � beneficiario Lisanti Rosa, con posizione in graduatoria al numero 20, spesa ammessa da euro 

4.800,00 ad euro 3.000,00 e conseguentemente l’importo del contributo concesso da euro 
2.880,00 a euro 1.800,00; � beneficiario Cavalieri Francescantonio, con posizione in graduatoria al numero 31, spesa 
ammessa da euro 5.098,33 ad euro 6.898,33 e, conseguentemente, l’importo del contributo 
concesso da euro 3.059,00 a euro 4.139,00; 

VISTI � l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015



 

 

 
 

� il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n. 12 Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania; � le deliberazioni di Giunta Regionale della Campania n. 427 del 27 settembre 2013 e  n. 488 del 
31 ottobre 2013 di conferimento di incarichi dirigenziali; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa Unità Operativa Dirigenziale in conformità alle disposizioni 
dell’Unione, nazionali e regionali di riferimento 
 

DECRETA  
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate e trascritte nel 
presente dispositivo: � di modificare ed integrare la Graduatoria regionale beneficiari  ammessi al contributo - Annualità 

2014/2015 approvata con il DRD n. 10 del 4 giugno 2015, fermo restando tutto quant’altro con 
esso approvato e disposto, sulla base degli elementi di novità apportati dalla comunicazione n. 
0407864 del 12 giugno 2015, della UOD (52 06 19) Servizio Territoriale Provinciale Salerno e, 
segnatamente, modificare gli importi come di seguito indicato: � beneficiario Lisanti Rosa, con posizione in graduatoria al numero 20, spesa ammessa da 

euro 4.800,00 ad euro 3.000,00 e conseguentemente l’importo del contributo concesso da 
euro 2.880,00 a euro 1.800,00; � beneficiario Cavalieri Francescantonio, con posizione in graduatoria al numero 31, spesa 
ammessa da euro 5.098,33 ad euro 6.898,33 e, conseguentemente, l’importo del contributo 
concesso da euro 3.059,00 a euro  4.139,00;  � di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, 

comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; � di inviare il presente provvedimento: 

• all’Assessore all’Agricoltura (40 01 02 09); 
• al Direttore Generale per le politiche agricole alimentari e forestali (52 06); 
• al Servizio territoriale provinciale Avellino (UOD 52 06 15), al Servizio territoriale provinciale 

Benevento (UOD 52 06 16), al Servizio territoriale provinciale Caserta (UOD 52 06 17), al 
Servizio territoriale provinciale Napoli (UOD 52 06 18), al Servizio territoriale provinciale 
Salerno (UOD 52 06 19), al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali (DIP 52); 

• all'UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione integrale 
sul BURC; 

• all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III  Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di ricorso giurisdizionale presso il 
Tribunale Amministrativo della Campania, secondo le modalità stabilite dal codice del processo 
amministrativo approvato con D. Lgs. 2 Luglio 2010, n. 104 e successive modifiche e integrazioni o, in 
alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legittimità, ai sensi del DPR 
24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 
          Il Dirigente 
                  Dr. Marco Toto   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015


	BURC n. 39 del  22 Giugno 2015

